Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays de la Serre (Siren : 240200469)

Mise a jour le 01/01/2020

Communauté de communes (CC)
Crécy-sur-Serre

Laon

Aisne

non

17/12/1992
17/12/1992

Répartition de droit commun
M. Pierre-Jean VERZELEN

1 rue des Telliers

02270 Crecy-sur-Serre
032380 77 22
0323800370
pays.de.la.serre@wanadoo.fr

www.paysdelaserre.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui

oui

non

Attribution de compensation

oui
non

14 798
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

34,22

Commune (N° SIREN)

Agnicourt-et-Séchelles (210200044)
Assis-sur-Serre (210200275)
Autremencourt (210200390)
Barenton-Bugny (210200457)
Barenton-Cel (210200465)
Barenton-sur-Serre (210200473)
Bois-lés-Pargny (210200937)
Bosmont-sur-Serre (210200986)
Chalandry (210201430)
Chatillon-lés-Sons (210201562)
Chéry-lés-Pouilly (210201679)

Cilly (210201810)
Couvron-et-Aumencourt (210202164)
Crécy-sur-Serre (210202222)
Cuirieux (210202321)

Dercy (210202453)

Erlon (210202677)
Froidmont-Cohartille (210203196)
Grandlup-et-Fay (210203345)

La Neuville-Bosmont (210205225)
Marcy-sous-Marle (210204376)
Marle (210204459)
Mesbrecourt-Richecourt (210204574)
Monceau-le-Waast (210204707)
Montigny-le-Franc (210204905)
Montigny-sous-Marle (210204939)
Montigny-sur-Crécy (210204947)
Mortiers (210205068)
Nouvion-et-Catillon (210205365)
Nouvion-le-Comte (210205373)
Pargny-les-Bois (210205688)
Pierrepont (210205779)
Pouilly-sur-Serre (210205928)
Remies (210206132)
Saint-Pierremont (210206645)
Sons-et-Roncheres (210207007)
Tavaux-et-Pontséricourt (210207106)
Thiernu (210207155)
Toulis-et-Attencourt (210207189)
Verneuil-sur-Serre (210207601)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

185
230
172
563
120
138
204
198
254
83
718
201
947
1515
160
400
293
269
312
189
195
2 305
307
226
144
64
320
188
478
258
132
376
505
236
44
240
581
102
130
256
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Groupement Mise a jour le 01/01/2020

02 Vesles-et-Caumont (210207635) 234
02 Voyenne (210207999) 326
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Compétence transférée des compétences optionnelles vers les compétences facultatives

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

insertion des publics en difficulté création et gestion d'un service de portage de repas création, gestion ou soutien des
services liés a I'enfance organisation du service emploi-formation

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales
Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

mise en oeuvre et gestion d'une école de musique intercommunale

- Activités sportives

réalisations d?activités sportives, de loisirs, culturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique
- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Logement et habitat
- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
- Amélioration du parc immobilier bati

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre
Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

mise en ?uvre de la charte et du contrat du pays du grand laonnois
- Acquisition en commun de matériel

Création d'un parc de matériel intercommunal

- NTIC (Internet, cable...)

Réseaux et services locaux de communications électroniques

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Elaboration du plan de mise en accessibilité de la voirie et des aménagements des espaces publics

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
02 Entente Oise-Aisne (200076131) SM ouvert 824 163
02 Syndicat du bassin versant de la Serre aval (200089225) SM fermé 56 542

Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets
02 . SM ouvert 523 291
ménagers de I'Aisne) (250208790)
02 Syndicat du bassin versant amont de la Serre et du Vilpion (200089159, SM fermé 24 181
02 Syndicat du bassin versant de I'Oise aval axonaise (200087625) SM fermé 32772
02 Union des secteurs d'énergie du département de I'Alsne (200045979) SM ouvert 548 040
02 SM du pble d'activités du Griffon (250208709) SM fermé 58 740

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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